
Documento assinado digitalmente conforme MP nº 2.200-2 de 24/08/2001,
que institui a Infraestrutura de Chaves Públicas Brasileira - ICP-Brasil.

Este documento pode ser verificado no endereço eletrônico
http://www.in.gov.br/autenticidade.html, pelo código 05302020012200117

117

Nº 15, quarta-feira, 22 de janeiro de 2020ISSN 1677-7069Seção 3

AVISO DE REABERTURA DE PRAZO
PREGÃO Nº 29/2019

Comunicamos a reabertura de prazo da licitação supracitada, processo Nº
PROAD 3057/2019. , publicada no D.O.U de 23/10/2019 . Objeto: Pregão Eletrônico -
Contratação de empresa especializada para gerenciamento, via internet, da frota de
veículos (gasolina, álcool e óleo diesel) e geradores movidos a óleo diesel, abrangendo o
fornecimento de combustíveis, por demanda, em rede de postos credenciados, por meio
de sistema eletrônico, com cartão magnético, com vistas ao atendimento das necessidades
de abastecimento dos veículos automotores oficiais e dos geradores de energia elétrica
movidos a óleo diesel pertencentes à frota do TRT 19ª Região. Novo Edital: 22/01/2020 das
08h00 às 17h59. Endereço: Av da Paz, Nº 2076 - Centro MACEIO - ALEntrega das
Propostas: a partir de 23/10/2019 às 08h00 no site www.comprasnet.gov.br. Abertura das
Propostas: 04/02/2020, às 10h00 no site www.comprasnet.gov.br.

VALTER MELO DA SILVA
Pregoeiro

(SIDEC - 21/01/2020) 080022-00001-2019NE000049

TRIBUNAL REGIONAL DO TRABALHO DA 22ª REGIÃO
DIRETORIA-GERAL DE ADMINISTRAÇÃO

AVISO DE LICITAÇÃO
PREGÃO ELETRÔNICO Nº 1/2020 - UASG 80024

Nº Processo: 9473/2019. Objeto: Registro de preços para eventual aquisição de
purificadores de água para atendimento das necessidades do Tribunal Regional do Trabalho
da 22ª Região, conforme condições, quantidades e exigências estabelecidas no Termo de
Referência, Anexo I do Edital.. Total de Itens Licitados: 2. Edital: 22/01/2020 das 08h00 às
15h00. Endereço: Avenida João Vinte e Três,1460, Noivos - Teresina/PI ou
www.comprasgovernamentais.gov.br/edital/80024-5-00001-2020. Entrega das Propostas: a
partir de 22/01/2020 às 08h00 no site www.comprasnet.gov.br. Abertura das Propostas:
04/02/2020 às 09h00 no site www.comprasnet.gov.br. Informações Gerais: O edital
encontra-se, também, disponível na página eletrônica deste Tribunal, www.trt22.jus.br na
aba transparência, menu: licitação - licitações em andamento..

FERNANDO JOSE MATOS DE FREITAS
Pregoeiro

(SIASGnet - 21/01/2020) 80024-00001-2020NE000001

TRIBUNAL REGIONAL DO TRABALHO DA 23ª REGIÃO
EXTRATO DE TERMO ADITIVO

Proad 10365/2019. 1º Termo Aditivo ao Contrato 11/2017. OBJETO: Prorrogar a vigência
do contrato por 18 (dezoito) meses, compreendendo o período de 17/01/2020 a
17/07/2021. CONTRATADA: Stelmat Teleinformática Ltda. CNPJ: 00.950.386/0001-00
FUNDAMENTO LEGAL: item 2.2 da cláusula Segunda do Contrato n. 11/2017 c/c art. 57, II
da Lei n. 8.666/1993. ASSINATURA: 09/01/2020. SIGNATÁRIOS: Lívia Timm Rocha/TRT; Allan
Exupery De Araújo/Contratada.

JUSTIÇA FEDERAL
1ª REGIÃO

SEÇÃO JUDICIÁRIA NO ACRE
EXTRATO DE REGISTRO DE PREÇOS

PROCESSO N. 0001034-34.2019.4.01.8001-JFAC.
ESPÉCIE: Ata de Registro de Preço n. 14/2019.
REGISTRADOR: Justiça Federal de Primeira Instância - Seção Judiciária do Estado do Acre.
OBJETO: Registro de preços para aquisição eventual e futura de materiais elétricos.
MODALIDADE: Pregão Eletrônico n. 34/2019. VALOR GLOBAL DA ATA: R$44.949,29. DATA
DE ASSINATURA: 23/12/2019. CNPJ E NOME DA EMPRESA SIGNATÁRIA: CNPJ:
02.179.328/0001-42 - Freitas & Cia Ltda; 04.438.673/0001-89 - Hda Agua e Efluentes Ltda;
08.685.690/0001-71 - Quality Comercio de Materiais Eletricos e Hidraulicos;
09.473.928/0001-68 - Ez Techs Importadora, Exportadora e Representacoes Eireli;
11.178.569/0001-68 - Ledluxe Industria, Comercio, Importacao e Exportacao Eireli;
25.041.538/0001-75 - Eletrica Ti Eireli; 26.338.358/0001-12 - J. M. Araujo - Eireli;
26.507.653/0001-55 - Volt Materiais Eletricos Eireli; 29.760.831/0001-43 - Iluminar
Comercio e Representacoes Eireli e 29.928.575/0001-50 - A Ferragista Comercio de
Maquinas e Ferramenta Eireli. PRAZO DE VIGÊNCIA: 1 (um) ano, contado da data de
assinatura. A Ata está disponível no site www.jfac.jus.br, na Seção "Transparência
/Licitações".

SEÇÃO JUDICIÁRIA NA BAHIA
RESULTADO DE JULGAMENTO

PREGÃO ELETRÔNICO Nº 58/2019

OBJETO: Prestação de empresa especializada para a prestação de serviços de
limpeza e conservação, com fornecimento de todo material e equipamentos necessários, a
serem executados nas dependências do prédio da Subseção Judiciária de Ilhéus - BA. PROC
ADM SEI N.0015376-41.2019.4.01.8004. Empresa vencedora:Multiserviços Construção e
Conservação Eireli, CNPJ: 00.434.092/0001-18. Valor total: R$97.272,03.

Salvador, 21 de janeiro de 2020.
MARISTELA LIMA DE AMORIM

Pregoeira

AVISO DE LICITAÇÃO
PREGÃO ELETRÔNICO Nº 3/2020 - UASG 90012

Nº Processo: 13253702019401. Objeto: Contratação de empresa especializada para
prestação do serviço contínuo de manutenção de 02 (dois) elevadores, com
fornecimento de peças e ferramentas necessárias, a serem executados nas
dependências do prédio da Subseção Judiciária de Guanambi/BA - Justiça Federal de 1º
grau na Bahia, sob o regime de execução indireta por empreitada por preço global,
conforme especificações e quantitativos descritos no Anexo I, do Edital.. Total de Itens
Licitados: 1. Edital: 22/01/2020 das 08h00 às 12h00 e das 12h01 às 17h00. Endereço:
Av. Ulysses Guimaraes, 2799 - Cab Centro Administrativo, Sussuarana - Salvador/BA ou
www.comprasgovernamentais.gov.br/edital/90012-5-00003-2020. Entrega das Propostas:
a partir de 22/01/2020 às 08h00 no site www.comprasnet.gov.br. Abertura das
Propostas: 03/02/2020 às 11h00 no site www.comprasnet.gov.br. Informações Gerais:
.

MARISTELA LIMA DE AMORIM
Pregoeira

(SIASGnet - 21/01/2020) 90012-00001-2020NE000049

2ª REGIÃO
SEÇÃO JUDICIÁRIA DO RIO DE JANEIRO

DIRETORIA DO FORO
S EC R E T A R I A - G E R A L

SUBSECRETARIA DE MATERIAL E PATRIMONIO
EXTRATO DE NOTA DE EMPENHO

Contratada: UB Brasil Eventos Ltda; CNPJ: 05.325.136/0001-95; Processo: J F R J - EO F -
2019/00399; Objeto: refeições individuais; Tipo de Licitação: pregão; Programa de
Trabalho: 02061056942570001; Elemento de Despesa: 339039; Nota de Empenho:
2020NE800002; valor: R$ 2.883,00; data: 17/01/2020.

4ª REGIÃO
SEÇÃO JUDICIÁRIA DO RIO GRANDE DO SUL

EXTRATO DE DISPENSA DE LICITAÇÃO

Objeto: Locação de imóvel. Locatária: Justiça Federal de 1º Grau/RS. Locador: Lindomar
Alair Hoffmann. Locação de imóvel não residencial, com área de 170,90m², localizado na
Rua Coronel Aparício Mariense da Silva, nº 1.812, São Borja/RS. P.A. nº 0006767-
70.2014.4.04.8001, oriundo da dispensa de licitação, com base no inciso X, do art. 24, da
Lei n° 8.666/1993, com valor mensal de R$ 2.400,00. PT 02061056942570001, ND 339036.
Vigência: 2 anos, de 02-02-2020 a 02-02-2022. Assinatura: 20-01-2020.

EXTRATO DE TERMO ADITIVO

5º Termo Aditivo ao contrato nº 010/2016. CONTRATANTE: Justiça Federal de 1º Grau/RS,
CNPJ nº 05.442.380/0001-38. CONTRATADA: Federação Nacional de Educação e Integração
dos Surdos - FENEIS, CNPJ nº 29.262.052/0004-60. Altera-se o preço mensal dos serviços
em decorrência do art. 24 e do art. 53, §1º, II, da Medida Provisória n. 905/2019, que
extinguiu a contribuição social devida pelos empregadores em caso de despedida de
empregado sem justa causa, à alíquota de 10% sobre os montantes de todos os depósitos
devidos, referentes ao Fundo de Garantia do Tempo de Serviço - FGTS, a partir de
1º/1/2020, o valor mensal dos serviços será de R$ 44.432,33. Fundamento no art. 65, § 5º,
da Lei nº 8.666/93. Assinatura: 20/1/2020. Processo nº 0000175-68.2018.4.04.8001.

5ª REGIÃO
SEÇÃO JUDICIÁRIA DE ALAGOAS

EXTRATO DE CONTRATO

PA Nº 0002422-36.2019.4.05.7200. CONTRATO Nº 02/2020-JF/AL. CONTRATADA:
BRASOFTWARE INFORMÁTICA LTDA. CNPJ: 57.142.978/0001-05. OBJETO: aquisição de
licenciamento de software antivírus para proteção de desktops virtuais - VDI, com suporte
técnico e garantia de atualização de versões pelo período de 36 (trinta e seis) meses Edital
do Pregão Eletrônico nº 34/2019-JF/AL. TOTAL: R$ 411.405,00 (quatrocentos e onze mil,
quatrocentos e cinco reais) EMPENHOS Nº 2019NE001162, 2019NE001163, 2019NE001164,
2019NE001165, 2019NE001166; PTRES: 085322, ED: 44904005, emitidas em 13/12/2019.
ASSINATURA DO CONTRATO: 20/01/2020. VIGÊNCIA: 36 (trinta e seis) meses, a partir da
data da assinatura do Diretor do Foro. SIGNATÁRIOS: André Luís Maia Tobias Granja - Juiz
Federal Diretor do Foro, em exercício, pela Contratante; Linaldo Franciso Lima junior, pela
Contratada.

EXTRATO DE CONTRATO

PA Nº 0002422-36.2019.4.05.7200. CONTRATO Nº 05/2020-JF/AL. CONTRATADA: QUALES
TECNOLOGIA COMÉRCIO E SERVIÇO LTDA - ME. CNPJ: 14.213.878/0001-10. OBJETO:
aquisição de licenciamento de software antivírus para proteção de desktops virtuais - VDI,
com suporte técnico e garantia de atualização de versões pelo período de 36 (trinta e seis)
meses Edital do Pregão Eletrônico nº 34/2019-JF/AL. TOTAL: R$ 119.620,00 (cento e
dezenove mil e seiscentos e vinte reais) EMPENHOS Nº 2019NE001168 e 2019NE001170;
PTRES: 085322, ED: 33904021 e 44904005, emitidas em 13/12/2019 e 16/12/2019
respectivamente. ASSINATURA DO CONTRATO: 20/01/2020. VIGÊNCIA: 36 (trinta e seis)
meses, a partir da data da assinatura do Diretor do Foro. SIGNATÁRIOS: André Luís Maia
Tobias Granja - Juiz Federal Diretor do Foro, em exercício, pela Contratante; Samuel Pereira
dos Santos, pela Contratada.

SEÇÃO JUDICIÁRIA DA PARAÍBA
EXTRATO DE CONVÊNIO

Termo de Compromisso 01/2020, em caráter de urgência, que celebram entre si a JFPB e
a CATAMAIS - Cooperativa de Catadores e Catadoras de Materiais Recicláveis de Campina
Grande; objeto: doação de resíduos sólidos recicláveis produzidos pela JFPB à Entidade,
que deverá realizar coleta seletiva na sede da JFPB situada em Campina Grande;
fundamentação: Lei 8.666/93 c/c o Decreto 5940/2006; assinatura: 20/01/2020; vigência:
20/01/2020 até ulterior credenciamento regular; foro: Justiça Federal PB; signatários: Maria
de L Bezerra-Presidente; Cicero C Neto-Dir.Sec.Adm.

EXTRATO DE NOTA DE EMPENHO

Espécie: Empenho de despesa; Tipo: Ordinário; Processo: SEI 0001979-04.2018.4.05.7400;
Contratante: JFPB; Contratada: Porto Seguro Companhia de Seguros Gerais; Empenho:
2020NE066, de 17/01/2020; valor total: R$ 1.010,31; Objeto: Endosso à Apólice de Seguro
de Veículos desta JFPB; Fund. Legal: art. 65, § 1º, da Lei 8.666/93; PTRES: 168312; ED:
339039.

SEÇÃO JUDICIÁRIA DE SERGIPE
AVISO DE ADIAMENTO

PREGÃO Nº 2/2020

Comunicamos o adiamento da licitação supracitada , publicada no D.O.U de
07/01/2020, .Entrega das Propostas: a partir de 07/01/2020, às 09h00 no site
www.comprasnet.gov.br. Abertura das Propostas: 24/01/2020, às 10h00 no site
www.comprasnet.gov.br. Objeto: Pregão Eletrônico - Ampliação dos sistemas de segurança
patrimonial da Justiça Federal Seção Judiciária de Sergipe

FLAVIA ALCANTARA NASCIMENTO
Pregoeira

(SIDEC - 21/01/2020) 090011-00001-2020NE000018

http://www.in.gov.br/autenticidade.html

		paulo_cesar@in.gov.br
	2020-01-22T00:04:09-0300
	Imprensa Nacional
	Diário Oficial




